2－1

平成 24年 10月 10日

各 位

西日本シティ銀行

西南学院大学「実践仕事塾」での「金融スペシャリスト育成講座」開講について

 西日本シティ銀行（頭取 久保田 勇夫）は、中期経営計画「New Stage 2011~元気よく~」
に掲げる“地域との共栄 知的貢献”の一環として、西南学院大学（学長 Ｇ．Ｗ．バークレー）
との産学連携協定（平成 20年 9月 16日締結）に基づき、同大学の商学部学生を対象とした「実
践仕事塾～金融スペシャリスト育成講座～」に、当行のさまざまな分野で活躍する役職員を講
師として派遣し、学生に実践的な金融知識の講義を行いますのでお知らせいたします。

記

１．西南学院大学での「実践仕事塾」について

西南学院大学は、地域と連携した実践的キャリア教育の一環として同大学の学生を対象と
した「実践仕事塾」を開設しています。当講座は、現役のビジネス・パーソンを講師に、
寺小屋形式の連続講義を通じて、ビジネスの現場をリアルに学習することを狙いとしてお
り、当行は同大学との産学連携協定における｢相互ノウハウの活用｣及び｢学生の人材育成｣
に基づき、「金融スペシャリスト育成講座」に 5 年連続役職員を講師として派遣し、地域
の人材育成に努めております。

２．「実践仕事塾」（金融スペシャリスト育成講座）の概要

（1）開講期間 ： 平成 24年 10月 23日(火)～11月 20日(火）（毎週火曜日 計 5回）
（2）受 講 者 ： 西南学院大学 商学部 2・3年生（各講座約 20名）
（3）講  師 ： 西日本シティ銀行のさまざまな分野で活躍する役職員
（4）会  場 ： 西南学院大学 西南コミュニティーセンター2階（予定）
（5）プログラム

   ■第一回 平成 24年 10月 23日（火）17：00～18：30
【開講挨拶】 取締役常務執行役員 北崎 道治
【講義】企業の多様な経営課題に対する金融機関のソリューション営業

法人ソリューション部 医療チーム 主任調査役 小林 達也

 ■第二回 平成 24年 10月 30日（火）17：00～18：30
【講義】社会人・銀行員としての心構え

               秘書部行員 新谷 優子
【講義】お客さまのライフプランをサポート“マネーアドバイザー”の役割

西新町支店 マネーアドバイザー 山田 真央美

   ■第三回 平成 24年 11月 6日（火）17：00～18：30
【講義】営業店における内務実務と渉外実務（銀行の支店の仕事）

天神支店 営業担当 主任 小田 憲幸

中期経営計画「New Stage 2011~元気よく~」
“地域への貢献 知的貢献”

2－2

   ■第四回 平成 24年 11月 13日（火）17：00～18：30
【講義】銀行における国際業務

               国際部 事務サービスグループ行員 鬼木 美和

   ■第五回 平成 24年 11月 20日（火）17：00～18：30
【講義】地方銀行の特性と役割

               執行役員 総務部長 竹尾 祐幸
【閉講挨拶】 同上

以上

本件に関するお問い合わせ先

福岡地区本部 柚
ゆ

木崎
き ざ き

 TEL092-476-2743